
Europass 
JETËSHKRIM 

Të dhënat vetjake 
Mbiemri / Emri 

Numri Personal i ID: 
Adresa 

Telefoni 
Fax 

E-mail

Nacionaliteti 

Data dhe vendi i lindjes 

Gjinia 
Eksperiencat e punës 

Data 
Pozita që është ushtruar 

Çapo Elena 
 
Rr. “Mehmet Pepi”, L.2, 7001, Korçë 

- 
tonaelena@ymail.com 

Shqiptare 

1992, Korçë 

Femër 
Specialiste e bibliotekës shkencore  në sektorin e projekteve, kërkimit 
shkencor dhe digjitalizimit 

Dhjetor 2016 e në vazhdim 
Përgjegjëse sektori  

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë - Përpunimi i literaturës

- Pasurimi i fondit të bibliotekës
- Administrimi i materialeve të fondit
- Anëtarësimi në bibliotekë
- Organizimi i veprimtarive në bibliotekë

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit  

 Shtator 2014- mars 2016 
 Arkëtare 

 Supermarket “Elisabet & Conad” 

 Privat 

2006-2010 - Shkolla e mesme e përgjithshme “Ymer Dishnica”, Korçë



                            2010-2013 
                                      
                                      
                            2016-2017 
 
                            
                            17.04.2016 
                           
                             2016-2018 
                            
                                 2019    
 
                                                                                                                         
                                                         

 -Diplomë “Bachelor” në Filozofi - Sociologji, Fakulteti i Shkencave Natyrore 
dhe Shkencave Humane, Universiteti “Fan S. Noli” 
 

- Diplomë “Master Profesional” në Mësuesi për Arsimin e Mesëm në  
“ Shkencat Sociale”, Universiteti i Korçës 

   
 -Akademia Profesionale “Elita”: Dega : Njohës i Politikave. 
 

 -Shkolla 2- vjeçare Kombëtare e Bibliotekonomisë, Tiranë 
 

 -Në vazhdim : “Master i Shkencave” në Kulturë, Media dhe Editim 
 
 

                                
                             
PJESËMARRJE NË 
TRAJNIME 

 

        
 

                            Qershor 2017 
Qershor 2018 

                                
                             18.11.2017                           

  
 
Projekt Erasmus +, trajnim për bibliotekën digjitale, mobilitet në  Bihac 
(Bosnjë) 
 
 Trajnim per projektin ( LNAD), Kamëz 

                           2016 
 
                           2012 
 
                           2012 
 
                           2012 
                           2012 
 
                           
                          2019 

 -Anëtare pranë “Lëvizjes Ndërkombëtare të Kryqit të Kuq” dhe 
“Gjysmëhënës së Kuqe” 
  -Vullnetare pranë “Fondacionit Kenedi” në Qendrat Komunitare të Moshës 
së Tretë 
 -Vullnetare në Programin e Punësimit Sezonal pranë Bashkisë Korçë, 
Drejtoria e Përkrahjes Sociale . 
 -Vullnetare në ndihmë të fëmijëve autikë. 
 -Contributed as a volunteer towards the implementation of the project 
Promoting Active Citizenship among Youth in Albania ( OSCE) 
 
-Shkolla Verore në Baia- Mare, Rumani 

Dëshmi të gjuhës angleze  
                           2017 
                           2007 

 
 -TOEIC, Niveli B2 
 -Completed the requirement for the Intermediate Level Course in English. 
Language School in Albania. 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 

  
 Gjuha amtare Gjuha shqipe 

  
Gjuhët tjera  Aglisht, Frëngjisht, Rumanisht 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 
Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 

interaktive 
E folur 

produktive 
 

                           Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Mirë   Mirë  Shumë mirë 



Frëngjisht 
 

                                          Rumanisht 
                                                  
                                                      

 

 
Shumë mirë 
Mirë 

 
 

Shumë mirë 
Mirë 

 
 Shumë mirë 

Mirë  Shumë mirë 
Mirë  Shumë mirë 

Mirë 

 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

  
Aftësitë komunikuese Aftësi shumë të mira të komunikimit me gojë dhe me shkrim 

E gatshme të organizoj punën në grup 
E pajisur me aftësi shumë të mira për zgjidhjen e situatave problemore 
Njohëse e mirë e paketës Microsoft Office 
 
 

 
 


	 - Përpunimi i literaturës
	- Pasurimi i fondit të bibliotekës
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	- Anëtarësimi në bibliotekë

